Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

L.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

Rom. 8, 29. & 1. Pet. 1, 2. à corruptelis Huberianis breviter possent vindicari. 2. disserimen item sententia Pelagianorum & nostra: ubi etiam Antiquitatis aliqua posse sent citari testimonia pro nostra sententia, maximè Augustini & Prosperi. 3. Utile etiam fortassis esset Hubero ostendi, quod opinio ipsius non modò cum S. literis, Antiquitate, & Formula Concordie, sed etiam cum doctrina Lutheri ex diametro pugnet; in quam sententiam puro extare satis perspicua testimonia in Commentariis in Genesin. 4. Quod verò conqueritur, falso sibi ab Adversariis impingi Electionem, quæ sua universalitate, nullis consideratis mediis, quibus ad finem Electionis perveniri oporteat, omnes homines corripiat in cœlum, facile demonstrari meo quidem judicio potest, hoc ex ipsius sententia necessariò consequi. Aperte enim distinguit Electionem seu Prædestinationem ipsam, à Fine, seu consecutione vitæ; & huic quidem quam tamen particularē facit, Media conjungit, ab illa autem planè separat. Quanquam postea sibi ipsi manifestè contradicens fatetur, eos qui ad vitam non sunt prædestinati, neque ad Fidem neque ad Media esse prædestinatos: unde per conversionem simplicem sequitur, Prædestinatos ad vitam, ad Fidem quoque & ad Media prædestinatos esse. Si igitur omnes ad vitam prædestinati sunt, ut ipse vult, erunt etiam omnes ad Fidem & ad Media prædestinati, atque ita rursus ipsius opinio curruet, omnesque homines in cœlum nescio quod corripiet. Sed nihil opus est hæc ad te scribi prolixius; gratias tibi, reverende D. Compater, maximas ago, quod & respondere D. Hubero tam diligenter, & quæ responsa à te sunt, communicare mecum tam amicè volueris. De cæteris propediem, & spero coram omnino enim adventum vestrum expectamus. Benè in Christo Servatore cum omnibus tuis & nostris vale, & sal. officiosiss. D. Collegis omnibus & singulis dico. Raptum ad confluentes Griesbachii & Renchæ, 4. Augusti, 1595.

Rey. Dign. tua

studioſis. Compater

Joh. Pappus, D.

L.

Salutem in Domino. Reverende & clarissime Domine Doct̄or, amice & frater in Domino plurimū honorande.

Anno 1595 tuum mense Aprili, mox ubi acceperam, Illusterrimo principi, Philippo Ludovico Palatino, Domino meo clementissimo humiliter obtuli. Cujus Celsitas suo nomine clementer responderi, & quatuor illos aureos, quos inclusos reperies

A. 1595.

P A R S S E X T A

759

peries, adjungi jussit. Quod pridem factura fuisset, si certa mihi occasio fuisset oblatā. Nam de profectiōne Christophori Gribelii nobilis, ad vos mense Junio instituta, demum post discessum audieram. Interea profectiōnes vel peregrinationes meæ & occupationes aliæ moram nonnullam pepererunt. Peto igitur, ne moram illam diuturniorem ægrè feras, utque in afferenda veritate contra Pezelium & alios orthodoxe doctrinæ hostes strenuè pergas. Scripsi alteram contra Calvinianos Synopsin, de omnibus inter nos & illos controversiis articulis, qua ad M. Beumleri & aliorum quorundam argumenta respondeo. Illa in præsenti mercatu Francofurdiano evulgabitur. Exemplum illius huic tabellioni Ulmam eunti commodè committere non posui.

De controversia Huberiana à D. Doctore Hunnio nostro crebras accipio literas, ex quibus intelligo consensum inter Theologos Wirtembergicos & Rostochianos, quem aliquo modo turbaverat Huberus, de novo initum & confirmatum esse. Jamque inter hos & Huberum novam orituram concertationem propter intempestivam consensus isthīc initi evulgationem, quam illi contra datam fidem ab Hubero factam esse haud obscurè ostendunt. Hic Ephordiæ concionem Rostochii habitam typis evulgaturus dicitur. Quo fine illud fiat, facile est divinare. De deditio Castelli Strigomensis à Turcis 3. Septembri Calendarii Gregoriani facta heri allatum est nuncium, pro quo DEO gratiæ sunt agendæ. Vale vir clarissime, amice observande. Neuburg ad Danubium, 30. Augusti, 1595.

Reverenda dignitati tue

studiosissimus

Jacobus Heilbrunner, D.

Peto breve responsum, quo fatearis te nummos illos aureos accepisse.

L. I.

S. P. In Domino nostro Jesu Christo.

Colende & ornatissime Dn. Doctor Philippe. Scripsi hæc die Dominica statim post habitam concionem, satis celeri calamo, & festinavi propter festinationem ejus, qui hasce erat suscepturus & Basileam latus ad meum Affineum, ut ab ipso Argentoratum perferriri possent. Scribo autem non solùm alendæ amicitiæ nostræ causâ, quæ ante 34. annos bono omnię cœpta est in ædib. Reverendi Dn. Parentis tui, & haec tenus internos conservata, sed etiam ided